

Referat af ordinær generalforsamling mandag den 9. marts 2017 kl. 19.00

Til stede fra bestyrelsen: Henrik Høgstrup, Rolf Christensen, Keld Johansen,
Dorthe Dalsgaard, Martin Foldager.

1. Valg af dirigent

- a. Bestyrelsen foreslog Jørgen Petersen (MV 10), som blev valgt. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet med husstandsomdelt indkaldelse 20.-22. februar og afholdt inden udgangen af marts. Generalforsamlingen blev dermed erklæret beslutningsdygtig.
- b. 10 medlemmer var til stede, alle stemmeberettigede – heraf 1 ved fuldmagt.

2. Bestyrelsens beretning for det forgangne år

Fremlagt af formand Henrik Høgstrup:

2016 må betegnes som et roligt arbejdsår for bestyrelsen. Beplantningen i de grønne områder har flere steder fået en kraftig beskæring. Der er fjernet et utal af hyld, som kvæler de den almindelige beplantning, hvis de får lov at blive stående. Endvidere er der været almindelig beskæring og vedligehold af æbletræer, nøddebuske m.m.

Beplantningen langs Tunevej havde også lidt under storm og vintervejr, og der blev ryddet godt op samtidig med at der fandt en kraftig beskæring sted. Den øvrige beplantning i området er beskåret i nødvendigt omfang.

Udover den almindelige vedligeholdelse har vi haft professionel assistance til at fjerne knækkede grene fra toppen af nogle træer og samtidig beskære de op til 20 meter høje træer.

På legepladsen blev det gamle gyngestativ til småbørn udskiftet med et gyngestativ af kraftige stolper af lærketræ, som passer fint sammen med de andre redskaber på legepladsen. I 2017 er det planen at udskifte de gamle gynger på det nye gyngestativ.

Til GRØN DAG 21. maj mødte der ca. 20 personer op. Vi startede med en kop kaffe og morgenbrød, hvorefter legepladsen fik en grundig lugning og rengøring. Der var en god og hyggelig stemning.

I 2017 afholdes GRØN DAG 6. maj og vi mødes på legepladsen kl. 09:30.

Snerydning fortsætter med den nuværende entreprenør, som udfører arbejdet tilfredsstillende.

Betonfabrikken DK-Beton på Mørbjergvænget 19 har søgt Roskilde Kommune om tilladelse til at udvide produktionen til det dobbelte af, hvad man har tilladelse til i dag. Roskilde Kommune er tilsyneladende indstillet på at give tilladelsen. I december lavede Kommunen en nabohearing, hvor man kun henvendte sig til de allernærmeste naboer.

Betonfabrikken ligger ikke på en industrigrund, men i landzone på dispensation. Den nuværende miljøgodkendelse tillader et max. støjniveau på 45dB, og såfremt betonfabrikken får godkendt produktionsudvidelsen, vil Roskilde Kommune tillade 55dB – altså noget nær en fordobling af støjniveauet.

Her fra grundejerforeningen blev der indsamlet mange protester mod at der gives tilladelse til en produktionsudvidelse.

Den 7.3. var der møde i Klima- og Miljøudvalget, hvor der var flertal for at tiltræde den tilladelse, som forvaltningen har anbefalet. Enhedslistens Jonas Beier Paludan stemte imod, og Gitte Simoni fra Dansk Folkeparti tog forbehold og begærede sagen behandlet på et byrådsmøde.

Grundejerforeningen har også en profil på Facebook. Søg på Mørbjerggård og bliv medlem af gruppen!

Der var ingen spørgsmål til beretningen, som blev enstemmigt godkendt.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2015

Formand Henrik Høgstrup fremlagde regnskabet (udsendt med indkaldelsen).

Spørgsmål fra grundejerne:

MP 6: Hvad dækker stigningen i posten Gartner og planter?
Den affaldspand vi indkøbte efter sidste års generalforsamling.

Herefter blev regnskabet enstemmigt godkendt.

4. Forslag fra bestyrelsen

Fremlæggelse af budget for 2017 samt fastsættelse af kontingent

Formand Henrik Høgstrup fremlagde budgettet (udsendt med indkaldelsen).

Spørgsmål fra grundejerne:

MP 8: Hvad skal henlæggelser til sti anvendes til?
Vedligeholdelse af Ørnemosestien, en udgift vi deler med naboforeningerne Lønbjerg og Ved Volden.

Forslaget blev herefter enstemmigt vedtaget.

5. Forslag fra medlemmerne

Der var ingen indkomne forslag.

6. Valg til bestyrelsen

Henrik Høgstrup (MP 41) blev valgt for 2 år.
Dorthe Dalsgaard (MV 18) blev valgt for 2 år.
Keld Johansen (MP 1) blev valgt for 2 år.

7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen

Lisa Witt (MV 66) blev valgt in absentia for 1 år.
Stig Andersen (MP 6) blev valgt for 1 år.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Jesper Christensen (MP 45) blev valgt in absentia som revisor.
Jørgen Petersen (MV 10) blev valgt som revisorsuppleant.

9. Eventuelt

MP 6: Hvordan forholder bestyrelsen sig til købmandens flytteplaner?
Det har ikke været drøftet. Men flertallet mener nok, at placeringen bør være i den nordlige del. Der er møde med Joy Mogensen i Vindinge Hallen søndag den 26. marts.

Herefter erklærede dirigenten generalforsamlingen afsluttet kl. 19.30.

Bestyrelsen består herefter af:

Henrik Høgstrup (MP 41)
Rolf Christensen (MV 48)
Dorthe Dalsgaard (MV 18)
Martin Foldager (MV 56)
Keld Johansen (MP 1)

Mørbjerggård er på

facebook



Referent:

Keld Johansen
22-3-17
Keld Johansen

Dirigent:

2017-03-23
Jørgen H.B. Petersen
Jørgen H.B. Petersen